ВЭЛАН-УЗА устройство заземления автоцистерн
Устройства заземления автоцистерн типа ВЭЛАН-УЗА
предназначены для снятия заряда статического электричества без
возникновения искры от электростатического заряда с автомобильных
и железнодорожных цистерн и емкостей, судовых топливных
емкостей, авиационных баков и другого оборудования во время

Номер технических условий ПИНЮ.676600.001 ТУ
*Длина может изменяться по требованию заказчика.
Структура обозначения
ВЭЛАН-УЗА Х1 Х2 Х3 Х4 Х5
Вид климатического исполнения и категория размещения по ГОСТ 15150:
УХЛ1; У1; У5; ОМ1; О1; В1
Тип кабельного ввода серии ВК-Х-ВЭЛ для подключения питающего кабеля
Род тока: АС — переменный ток; DC — постоянный ток
Напряжение питания: 12-12 В; 24-24 В; 36-36 В; 110-110 В; 127-127 В; 230 -230 В
Маркировка взрывозащиты:
1 — 1Ex d mb [ia] IIС Т6 Gb Х, Ex tb IIIC T80°C Db Х (корпус из алюминиевого сплава);
2 — 1Ex d mb [ia] IIВ+Н2 Т6 Gb Х, Ex tb IIIC T80°C Db Х, (корпус из алюминиевого сплава);
3 — 1Ex d mb [ia] IIВ Т6 Gb Х, Ex tb IIIC T80°C Db Х (корпус из алюминиевого сплава);
4 — 1Ex d e mb [ia] IIС Т6 Gb Х, Ex tb IIIC T80°C Db Х (корпус из полиэфирного пресс-
материала/премикса);
5 — 1Ex d e mb [ia] IIС Т6 Gb Х, Ex tb IIIC T80°C Db Х (корпус из алюминиевого сплава);
6 — 1Ex d e mb [ia] IIС Т6 Gb Х, Ex tb IIIC T80°C Db Х (корпус из стали с антикоррозионным
покрытием);
7 — 1Ex d e mb [ia] IIС Т6 Gb Х, Ex tb IIIC T80°C Db Х (корпус из нержавеющей стали AISI304);
8 — 1Ex d e mb [ia] IIС Т6 Gb Х, Ex tb IIIC T80°C Db Х (корпус из нержавеющей стали AISI316)
Взрывозащищенное устройство заземления автоцистерн
Примечание: по специальному заказу допускается изготовление оборудования с другими видами